unb ©efbftrafen ju bccfett batte, $iir ben übrigen ©betf feiner 2(mtSgefchäfte 
mürbe er burcb fein SogtSfeben bezahlt, biefj reichte aber nicht auS, wenn er 
Unteroögte befteüte, bafier bie wiberrecbtficben 3ugrtffe betber, weif fte oon 

ihrem 21mte leben wollten. 

2. Sifdtof ©igfrit oon SBürjburg entfcheibet ben ©treit jmifchen bem ßfofter* 
oogt SNarfwart oon ©runtbach unb beut $lofter Neuftabt über ben Sau 

einer Surg auf bem üfofiergut. 8. 3ufi 1150. 

*€]. In nomine sancte et individne trinitatis. Sigefridus 

dei gratia Wirceburgensis ^cclesiQ episcopus omnibus Christiane pro- 
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fessionis hominibus salutem et gaudia ^ternQ retributionis consequi in 

c^lestibus. Quia sepius contingere solet, quod multe cause, quE sim¬ 

pliciter in Ecclesia dei tractantur et tractate terminantur, quasi quadam 

oblivione vetustatis ab bis, qui rectitudini insidiantur, penitus inver- 

tunfur, nostrum est pro officii nosfri nobis credita dispensacione, hoc 

ipsum precavere et, quod eius provectui et utilitati convenire cognos- 

cimus, modis omnibus promovere, ne mali, quibus magis placet malum 

inolilum quam bonum insolitum, videantur plus posse quam illi, qui 

statum rectitudinis et EcclesiasticE pacis debent regere et manutenere. 

Qua de re presentis huius carte indicio cupiinus, ut presentis et future 

Etatis sciat et memoriter teneat cognicio, que et qualis inter venerabilem 

fratrem nostrum abbatem de Nüwenstat Richarduin et Marcwardum de 

Grumbach, eiusdem EcclesiE advocati, facta sit convencio. idem eniin 

Marcwardus castrum in predictQ ^cclesi^ possessionibus edificare pro- 

posuit, cui iniurie iam dictus abbas diu reluctando se opposuit, tandem 

cum idem Marcwardus pro hac eadem causa pertinaciter instando per se 

et per omnes, quos ad hoc induxit, predictum abbatem multis inquietaret 

peticionibus, ad hoc quoque rogatu domini regis Cunradi, cuius peticio 

est quasi quedain regie maiestatis preceptio, cum iam non posset diucius 

resistere, post multa in hoc verbo nostro et multorum consilio convene- 

runt, ut idem Marcwardus possessiones, quas querebat, ab abbate in 

beneficium sub censu susciperet ita videlicet, ut a servicio, quod ter in 

anno advocato debebatur (uno tantum talento excepto) abbas penitus 

Über existeret, et insuper tarn ipse quam filii sui sub iuris iurandi sacra- 

mento confirmaverunt, quod nullam eis molestiam in bonis eorum infer- 

rent aut inferri permilterent. quod si forte contingeret, ut Ecclesia ali- 

quod exinde damnum vel semel vel sepius sustineret, quod ad unius 

talenti summam conputari posset, si infra sex ebdomadarura spacium 

abbati iusticia non fieret, possessiones suas simul cum Castro libere Ec¬ 

clesia in suum dominium reciperet et Marcwardus cum filiis suis periurii 

reus existeret. post obitum vero eiusdem Marcwardi nullus filiorum aut 

heredum suorum aliquam in eis potestatem habeat preter eum solum, 

qui legitimus EcclesiE advocatus patri iure succedat, ita tarnen, ut eas 

ab abbate sub eodem censu et eodem sacramento quo pater suscipiat. 

ceterum si filii sui sine filiis masculis vita discesserint, nullus consan- 

guineorum vel propinquorum aliquod ius in predictis possessionibus vel 

Castro habeat, sed, ut dictum est, Ecclesia eas libere et sine contra- 

dictione in suam proprietatem recipiendo possideat. Predictus etiam 

abbas metuens viantibus vel naviganlibus dispendium aut damnum in¬ 

ferri et exiciale periculum animE sue generari nullo modo in ipsa causa 
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prius assensum prebere voluif, quam ipse Marcwardus et filii sui iura- 

mento confirmarent, quod nunquam vectigal ibidem exigatur, sed Omni¬ 

bus pretereuntibus libere transire in perpetuum com suis concedat. sed 

quia prog dolor mundus in maligno positus est et qu§ simpliciter, ut 

diximus, aliquando in ecclesia fieri permittunt, in contrarium vertunt, 

decernimus super iam dicta conventione presentem carlam conscribi et 

sigilli nostri signatam impressione muniri. contra quam si quis in pre- 

dicta causa aliter, quod absit, facere temptaverit, in verbo domini et 

auctoritate banni nostri, nisi resipiscat, perpefuo anathemati subiaceat. 

Nomina testium, qui interfuerunt: Gebellartus prepositus, Burchardus 

decanus, Raffoldus abbas de s. Stephano, Adam abbas de Ebera *, 

Berhdoldus abbas de Cella 2, Gebeharth et Berngerus prepositi, Wort- 

winus et Wortwinus decani, Sigefridus capellanus, Burchardus, Eber- 

hardus et Heroldus. Laici: Bohbo comes, Berhtoldus frater eius 3. 

Cfiradus de Tungedun *, Friderich de Buchelun, Billungus vice 

dominus, Henrich, Henrich tribuni, Engilbraht, Godebolt et Godefridus, 

Godebold, Colman, Rudolf, Billung, Herold. 

Acta sunt htjc anno ab incarn. dom. MCL. regnante Cunrado Roma¬ 

norum rege II, anno regni eius xim. Bobbone comite. vm idus Julii. 

indict. xiii. 
2lud bemfetben Strati?, £>ad Sieget tfl etwa«? ^erbrochen, cd $eigt tbie ge* 

mönticb einen fi^cnben Sifcfiof mit benr©tab in ber einen unb bem ©ban* 
getienbucf) in ber onbern £anb. 23on ber Umfcfyrift tfi noch lesbar: .... S. WIR-